redação, Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso (LCPA), declaro que, a 31 de 

dezembro de 2025: 

Secretaria 79 – SECRETARIA REGIONAL DO MAR E DAS PESCAS 

Serviço 1026 – Direção Regional das Pescas 

Montante total de pagamentos em atraso: 812.470,34€ (oitocentos e doze mil, quatrocentos e 

setenta euros e trinta e quatro cêntimos). 

Horta,  

A DIRETORA REGIONAL DAS PESCAS